



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۱۹ آذر ۱۳۹۷ - ۲ ربیع‌الثانی ۱۴۴۰
سال بیستم - شماره ۵۵۳۶ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۵۰۰۰ تومان

جدیدترین دستاوردهای علمی و پژوهشی
اقتشار وسیع به نمایش در آمد

رونمایی از ۴ طرح جدید فناوریانه بسیجیان

■ سردار غیب‌پور: استقلال و خودباوری از برکات انقلاب اسلامی بود. صفحه ۲

ویژه‌های جوان

■ برای درخواست منع بازتنشگی

دولت اول است

■ ظریف به تیترب کیهان رسید؟

صفحه ۲

یادداشت‌های امروز

۲ تغییرات به نفع امید و کارآمدی
رسول‌سنائی‌راد

۱۵ دورنمای سیاسی جنگ تجاری آمریکا و چین
سید رحیم لاری

۴ تبعات اقتصادی خروج ۷۰۰ هزار مهاجر افغانی چیست؟ / مه‌ران ابراهیمیان

کاسبی ۱۸ میلیارد دلاری از ۴۰ بخشنامه فسادزا

معاون حقوقی رئیس‌جمهور: فساد اصلی از ساختار خوددولت است

رئیس اتاق بازرگانی تهران: برای کنترل ارز تا به امروز ۴۰ بخشنامه صادر شده‌است و شرایطی را فراهم کرد که افرادی فرصت‌طلب از آن سوءاستفاده کنند

صفحه ۴



لیبرمن: ننگ شکست از غزه با «سپر شمالی» پاک نمی‌شود

■ هر چند گفته می‌شود نتایج عملیات

«سپر شمالی» در امتداد مرزهای جنوبی لبنان را برای انحراف توجه‌ها از فساد داخلی و شکست در نواره غزه آغاز کرده است اما خود هیران صهیونیستی اذعان دارند شکست از حماس لکنه ننگی است که با این عملیات‌های انحرافی پاک نخواهد شد.

صفحه ۱۵

تأیید حکم اعدام درمنی و ۱۵ سال حبس رئیس‌تامن الحجج

سخنگوی قوه قضائیه جزئیات حکم قطعی ۱۲ مفسد مالی را اعلام کرد

صفحه ۳

نقد و بررسی نظریه دکتر رنائی درباره «پیری زودرس نظام حکومتی»

در گفت‌وگو با دکتر غلامرضا جمشیدی‌ها

اروپاییان سن هر نظام را ۴۰ سال قلمداد می‌کنند

فریب‌یوسفیان

دربار سبیز به قدرت رسیدن تا اضمحلال

فرد، گروه و جامعه،

مورد بررسی اندیشمندان مختلفی قرار گرفته است.

این خلدون با دلایل روانشناسانه در پیوند با شرایط

اجتماعی، بروز سه تغییر را پس از به قدرت رسیدن،

در فرد بیان می‌کنند: تکبر، اشرافیگری و تن‌آسایی. او

بر اساس نظام‌های سلطنتی و خلیفه‌گری، در دولت‌ها

به چهار نسل بنیانگذار، مشاور، مقلد و منهدم‌کننده

قائل بود. بر اساس این نظریه و نظریات مشابه آن

برخی از اندیشمندان از جمله دکتر محسن رنائی

ضمن تحلیل چرخه‌آزنی حیاتی جمهوری اسلامی

ارزبایی‌شان از نظام سیاسی ایران این است که نظام

اسلامی دچار نوعی پیری زودرس در سیستم

حکومتی شده است. جهت نقد و بررسی و صحت

ادعای فوق به سراغ دکتر غلامرضا جمشیدی‌ها،

جامعه‌شناس و عضو هیئت علمی دانشگاه تهران

رفتیم که گزارش آن در ادامه از نظر می‌گذرد.

حرف‌های رنائی حرف نویی نیست

دکتر غلامرضا جمشیدی‌ها درباره میزان انطباق

ادعای دکتر رنائی مبنی بر پیری زودرس سیستم

حکومتی جمهوری اسلامی با قوه‌های معتقد به آن،

می‌گوید: «این نظریه که به صورت تلقیفی از نظریه

«کارکردگرایی» و «سیستم‌دوری» بیان شده، حرف

نویی نیست. قدمت نظریه کارکردگرایی، با افلاطون

و در آثار اندیشمندان مسلمان، به این خلدون

می‌رسد. نظریه «پاراادایم شیفت» به معنای عدول

از آرمان‌های انقلاب اسلامی است، به عنوان مثال با

تعدیل رابطه با آمریکا و ایجاد رابطه مسالمت‌آمیز با

او و اخیراً با ارائه این نظر در گروه‌های معتقد به آن،

نامودارها و نقل قول از دانشمندان غربی تلاش در

دادن وجهه علمی و پوشاندن نقاط ضعفشان دارند.»

۱- تعمیم بخشی از واقعیات به همه جامعه

دکتر جمشیدی‌ها شش انتقاد از منوجه این نظریه

دانست و در توضیح انتقاد اول گفت: «در بررسی

نظریه‌ها این نکته را باید مد نظر داشت که هر

نظریه‌ای بخشی از واقعیات جامعه را در بر می‌گیرد و

بر تمام جامعه تطبیق ندارد. این هم تنها یک تئوری،

فارغ از واقعیات جامعه است که در مورد بخشی از

روابط صدق می‌کند و در مورد بخشی نه.»

۲- نظریه‌ای فاقد بنیان‌های انسان‌شناسانه

وی دومین انتقاد وارد به نظریه دکتر رنائی را دانستن

بنیان‌های انسان‌شناسانه دانست و بیان داشت: «در

ارائه این مدل به بنیان آن پرداخته نشده و بنیان انسان

شناسانه ندارد. بنیان چنین نظریه‌ای کجاست؟»

۳- چنین نظریاتی برگرفته از اروپاییان است

این استاد دانشگاه در توضیح نکته سوم ضمن

اروپایی خواندن مدل ارائه شده توسط دکتر رنائی

بیان داشت: «مدل ارائه شده به طرح مکاتیزم خود

به خودی می‌پردازد و نقش دولت‌ها را در تسری قدرت

مقاله با این روند نادیده می‌گیرد. اشتباه اساسی این

یادداشت داود عامری

انسان به اندازه آغازین سال‌های قرن بیست و یکم به صورت

غریبان با چهره خوفناک و خشونت‌آمیز تروریسم مواجه نبوده

است. این اتفاق به خصوص در منطقه آسیای غربی و در بین

کشورهای اسلامی با شدت و به صورت وحشیانه، خسارت‌های

غیر قابل‌جبرانی را به بنیان‌های فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی

و سیاسی مسلمانان منطقه در کشورهای سوریه، عراق،

افغانستان و ویران‌د کرده است و اگر نبود جهاد و مبارزه و از

خودگذشتگی نیروهای مردمی و مدافعان حرم و پاسداران

صلح، این آتش هشتناک و ویرانگری رفت که تمام منطقه را

در خشونت و ویرانی گرفتار نماید.

بی‌گمان جهان، به خصوص بسیاری از مسلمانان منطقه،

تبعات مخرب تروریسم را با پوست و استخوان خود لمس

کرده‌اند و کمتر انسان سالم و خداجویی را می‌توان یافت که

از جنایت‌های تروریست‌های سازمان‌یافته چون داعش و یا

تروریسم دولتی در قالب حملات به مناطق مسکونی در یمن

و فلسطین متأثر نشده باشد، لذا باید گفت که تروریسم در نظر

هر انسان سلیم انفسی محکوم و مطرود است.

اما نکته مهم‌تر برای مقابله با تروریسم بهره‌گیری از تمام

مؤلفه‌های قدرت، از ساختارهای دولتی گرفته تا غیردولتی و

افکار عمومی تملکی انسان‌هاست که در این ارتباط می‌توان به

نشست رؤسای مجالس کشورهای آسیایی در تهران اشاره کرد.

که باید به عنوان یک حرکت مینگرانه برای برانگیختن دولت‌ها

و ملت‌پزایی مبارزه با تروریسم قلمداد کرد.

آنچه مسلم است، تروریسم فعالیت یک گروه شبه‌نظامی

صرف نیست، بلکه ظهور گروه‌های افراطی مانند گروهک

دبیر چهارمین جشنواره

سرودهای حماسی و

آواهای انقلابی می‌گوید: متأسفانه در فراز و فرودی که در

این سال‌ها در حوزه موسیقی ایرانی رخ داده، غفلت در

تولید سرود بیشتر از سایر حوزه‌ها بوده است، از این رو

قصد داریم به قدر وسع و بضاعت خود جریان تولید سرود

را دوباره احیا کنیم و با این کار کلام را به ارزش اصلی خود

برسانیم. حدود ۴۰۰ سرود در این جشنواره تا به حال

دریافت کرده ایم که بیش از نیمی از آنها حرف‌های تولید

شده‌اند.

جمشید جم در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، در

خصوص برگزاری این جشنواره با بیان اینکه این انجمن برنامه

سرود را دوباره احیا کنیم و با این کار کلام را به ارزش اصلی

خود برسانیم. طی این سال‌ها در بسج هنرمندان تلاش‌های

اقتصادی

حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی:

آستان قدس مالیات می‌دهد سراغ یقه سفیدها بروید

کاهش ۱/۲ میلیون بشکهای تولید جهانی نفت
و سردرد رئیس‌جمهور آمریکا

تراмп در خاک اوپک

تصمیم اوپک و غیراوپک برای کاهش تولید، ضربه
سختی به امریکا وارد کرد و تمامی سناریوهای
تراмп را برای کاهش بیشتر قیمت نفت بر هم
ریخت. در حالی که به نظر می‌رسید استقلال اوپک
در حال فروپاشی است، اما این تصمیم نشان داد
این سازمان همچنان مؤثرترین سازمان در حوزه
نفت و انرژی جهان است.

چگونه دخالت‌های خارجی در تجمعات ایران
حق مردم و حق دولت را سلب می‌کند؟

دو گانه‌های جهان غرب از تهران تا پاریس

محدودیت ترانکش بانکی
برای هر کدملی آغاز شد

سقف تراکش ۱۰۰ میلیونی در ۲۴ ساعت

گفت‌وگوی «جوان» با کارگردان «پدر طالقانی»
بعد از رونمایی در سینما حقیقت

طالقانی پدر ملت بود و مصادر هشدنی نیست

صفحه ۳

شناخت و اقدام همه جانبه؛ لازمه مقابله با تروریسم

تروریستی در همه ابعاد و گونه‌ها نهفته است و تا این تفکر در

عده‌ای جریان دارد، ممکن است تروریسم بسته به ابزارهای در

دسترس افزایش یابد، در اشکال مختلفی ظهور پیدا کند. دیگر

اینکه بعضی گونه‌های تروریسم زائیده قدرت‌های بزرگ برای

رسیدن به اهداف خودشان است و توسط آنها مدیریت می‌شود،

نظیر تروریسم اقتصادی و فرهنگی. البته ناگفته نماند

که نمی‌توان مدعی شد که در فعالیت‌های تروریستی همه

بازیرگان، به دنبال اهداف یکسانی هستند، اما می‌توان مدعی

امنیت ملت‌ها و انسان‌ها و تغییرات زشت جهان امروز است

و این عمل از جانب هیچ انسان و یا قدرتی مشروعیت ندارد

و قابل قبول نیست. اما نکته پایانی اینکه، به طور ضمنی

اشاره کردیم که تروریسم یک تفکر و جریان فکری است، بر

این اساس مهم‌ترین مبارزه در کنار برخورد قاطع و همه‌جانبه

با تروریسم، مبارزه فکری و فرهنگی با پدیده ترور به گونه‌های

مختلف آن است و این اتفاق تنها زمانی به درستی در جهان

می‌افتد که همه مدعیان مبارزه با تروریسم به صورت صادقانه

با یکدیگر همکاری داشته باشند و با هم متحد شوند. به

خودبا گروه‌های تروریستی خودداری کنند و قدرت‌های بزرگ

دست از توطئه علیه مردم محروم جهان و چپاول آنها برند.

در چنین شرایطی می‌توان به ریشه‌کنی پدیده غیرانسانی

تروریسم در جهان امیدوار بود.

الته نمی‌توان برای مقابله با تروریسم به قدرت‌های بزرگ و

دستگاه‌های بین‌المللی و فراهم شدن همه شرایط امید بست

است. چهارمین جشنواره سرودهای حماسی و آواهای انقلابی

کرد و در این مسیر نخبگان جهان وظیفه سنگینی بر دوش

دارند که امید است بر آن اهتمام کنند.

تولید سرودهای حماسی احیا می‌شود

دارد، گفت: چهارمین جشنواره سرودهای حماسی و آواهای

انقلابی با هدف معرفی استعدادهای ناب سرود و موسیقی

که از اقلیم و اقوام ایرانی سرچشمه می‌گیرد در دی ماه سال

جاری برگزار می‌شود. رئیس انجمن موسیقی سازمان بسیج

هنرمندان ادامه داد: در این مسیر سازمان بسیج هنرمندان

از اساتید مطرح و صاحبانم کشور دعوت کرده که به بهانه

برگزاری جشنواره، حرکت عظیم و کوشش لازم در مسیر تولید

سرودهای انقلابی در استان‌ها آغاز شود. جم‌ادامه داد: متأسفانه

در فراز و فرودی که در این سال‌ها در حوزه موسیقی ایرانی رخ

داده، غفلت در تولید سرود بیشتر از سایر حوزه‌ها بوده است

و این رو قصد داریم به قدر وسع و بضاعت خود جریان تولید

سرود را دوباره احیا کنیم و با این کار کلام را به ارزش اصلی

خود برسانیم. طی این سال‌ها در بسج هنرمندان تلاش‌های

امسال برگزار می‌شود.

سازمان آگهی‌های روزنامه جوان

تلفنی آگهی می‌پذیرد

۸۸۳۴۱۶۵۴

م.الف: ۳۳۷۸

رجوع شود به صفحه ۳

اطلاعیه آقای فیروز جلالی فرزند مهدی

گمکر جمهوری اسلامی ایران

م.الف: ۳۳۷۸

رجوع شود به صفحه ۳